

رشته: تجربی		پایه دهم دوره دوم متوسطه	«بسمه تعالی»	تاریخ امتحان:	تعداد صفحه: 2
دین و زندگی 1		ساعت شروع:	نام و نام خانوادگی:	مدت امتحان: 60 دقیقه	
نوبت دی ماه سال تحصیلی 1400-1401		اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان، شهرستان سراوان		دبیرستان: زنده یاد عباس شادپور	
ردیف	شرح سوالات				
	الف) آیات و روایات:				
1	عبارات زیر به کدام یک از سرمایه‌های رشد و رسیدن به هدف انسان اشاره دارد؟ الف) إنا هدیناه السبیل إِمّا شاکرا و إِمّا کفورا ب) «هیچ چیزی را مشاهده نکردم، مگر اینکه خدا را قبل از آن بعد از آن و با آن دیدم.» ج) و می‌گویند: «اگر ما گوش شنوا داشتیم یا تعقل می‌کردیم، در میان دوزخیان نبودیم.»				
2	آیه شریفه «أفحسبتم أنما خلقناکم عبثا و انکم إلینا لا ترجعون» بیانگر چیست؟				
3	عبارت قرآنی «و إنَّ علیکم لحافظین کراما کاتبین یعلمون ما تفعلون» الف) بیانگر کدامیک از شاهدان و گواهان اعمال و رفتار در روز قیامت است؟ ب) این کار در کدام مرحله از قیامت انجام می‌گیرد؟				
	ب) صحیح و غلط:				
4	خدانشناسی سودمندترین دانش هاست. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ				
5	مرگ برای کسی ناگوار است که زندگی را محدود به دنیا می‌بیند و با کوله‌باری از گناه با آن مواجه می‌شود. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ				
6	نامه عمل انسان به گونه‌ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ				
	ج) جای خالی را کامل کنید.				
7	حق بودن آفرینش آسمان‌ها و زمین به معنای بودن خلقت آنهاست.				
8	آفرینش نخستین انسان یکی از دلایل معاد است.				
9	فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان اوست «توفی» می‌کنند.				
	د) ارتباط:				
10	عبارت‌های سمت راست را به سمت چپ ارتباط دهید. (یک مورد اضافی است) الف- رسیدگی به اعمال، افکار و نیت‌ها ب- تابیدن نور حقیقت از جانب خدا ج- تجسم کارهای خوب به صورت زیبا و لذتبخش 1- کنار رفتن پرده از حقایق عالم 2- زنده شدن همه انسانها 3- بر پا شدن دادگاه عدل الهی 4- دادن نامه اعمال				
	ه) کوتاه پاسخ:				
11	دو مورد از موانع رشد و کمال را نام ببرید.				

12	از پرسش‌های فراگیری که ذهن عموم انسانها را درگیر کرده کدام است؟	/5 0
13	چرا آثار و پیامد انکار معاد گریبان کسانی که معاد را قبول دارند هم می‌گیرد؟ اعمال چه کسانی معیار سنجش اعمال است؟	/5 0
14		/5 0
(ز) سؤالات تشریحی:		
15	چرا زیرک‌ترین مردم جهان، مؤمنان هستند؟	1
16	دیدگاه پیامبران الهی در مورد مرگ چیست؟ ویژگی های بعدجسمانی انسان را بیان کنید.	1
17	نترسیدن خداپرستان از مرگ به چه معناست؟	1
18	چرا سخن گفتن از معاد در حقیقت سخن گفتن از زندگی است؟	1
19	آثار ماتأخر را با ذکر دو مثال توضیح دهید.	1
20		/5 1

16 نمره + 4 نمره شفاهی

موفق و پیروز باشید